

| PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA-PE. CONTRATADA :REALIZA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA | | CONTRATO Nº:034/2023 | | | | | | | | | | | TOTAL CONTRATO (R\$): | | R\$ | 2.918.224,49 |
|---|--|----------------------------|----------|-------------------|----------------------------------|---------------------|--------------------------|-------------------------|--|--------------------------|---------------------|------------------|-----------------------|---------------------|--------------|--------------|
| OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELO GRANÍTICO E BLOCOS INTERTRAVADOS EM DIVERSAS RUAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA (REFERENTE AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA Nº 89/2022 COM A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO /GOVERNO DE PERNAMBUCO /PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA). | | MEDIÇÃO: Nº 02 | | | PERÍODO: 07/06/2023 à 28/06/2023 | | | VALOR DA MEDIÇÃO (R\$): | | | | | R\$ | | 186.763,70 | |
| CONCORRÊNCIA PÚBLICA : Nº : 002/2023 | | DATA DE EMISSÃO:28/06/2023 | | | | | | | | | | | SALDO ANTERIOR | | R\$ | 2.918.224,49 |
| | | SALDO ATUAL | | | | | | | | | | | R\$ | | 2.918.224,49 | |
| ITEM | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS | VALORES CONTRATUAIS | | | | DESENV. FÍSICO | | | DESENV. FINANCEIRO | | | SALDO | | Parc. Fis./Fin. (%) | | |
| | | Unid. | Quant. | Preço unit. (R\$) | Preço Total (R\$) | Acum. Med. Anterior | Realiz. no Mês de Refer. | Acum. Até esta Med. | Acum. Med. Anterior | Realiz. no Mês de Refer. | Acum. Até esta Med. | Quant. | Valor | | | |
| VALOR TOTAL (R\$) | | R\$ 2.918.224,49 | | | | | | | R\$ 207.205,04 R\$ 186.763,70 R\$ 393.968,75 | | | R\$ 2.524.255,74 | | 13,50% | | |
| 1. | ADMINISTRAÇÃO LOCAL | | | | R\$ 72.166,21 | | | | R\$ 5.000,89 | R\$ 4.753,42 | R\$ 9.754,32 | | R\$ 62.411,89 | 13,52% | | |
| 1.1 | ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 384,00 | R\$ 81,01 | R\$ 31.108,88 | 26,61 | 27,00 | 53,61 | 2.155,75 | R\$ 2.187,34 | 4.343,09 | 330,39 | R\$ 26.765,79 | 13,96% | | |
| 1.2 | ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 1.280,00 | R\$ 32,08 | R\$ 41.057,33 | 88,70 | 80,00 | 168,70 | 2.845,14 | R\$ 2.566,08 | 5.411,23 | 1.111,30 | R\$ 35.846,10 | 13,18% | | |
| 2.0 | INSTALAÇÃO DE OBRA | | | | R\$ 17.739,74 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 17.739,74 | 0,00% | | |
| 2.1 | PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO. | m² | 6,00 | R\$ 474,94 | R\$ 2.849,66 | | | | - | R\$ - | - | 6,00 | R\$ 2.849,66 | 0,00% | | |
| 2.2 | EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016 | m³ | 10,00 | R\$ 732,68 | R\$ 7.326,81 | | | | - | R\$ - | - | 10,00 | R\$ 7.326,81 | 0,00% | | |
| 2.3 | EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016 | m³ | 8,00 | R\$ 945,41 | R\$ 7.563,27 | | | | - | R\$ - | - | 8,00 | R\$ 7.563,27 | 0,00% | | |
| 3.0 | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | R\$ 2.024,15 | | | | R\$ 156,82 | R\$ 139,23 | R\$ 296,05 | | R\$ 1.728,10 | 14,63% | | |
| 3.1 | RUA INOCÊNCIO NOBELINO ALVES - BAIRRO SÃO BRAZ | | | | R\$ 133,31 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 133,31 | 0,00% | | |
| 3.1.1 | LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018 | m | 326,48 | R\$ 0,41 | R\$ 133,31 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 326,48 | R\$ 133,31 | 0,00% | | |
| 3.2 | RUA NELSON JOÃO DE SIQUEIRA - BAIRRO SÃO BRAZ | | | | R\$ 203,20 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 203,20 | 0,00% | | |
| 3.2.1 | LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018 | m | 497,66 | R\$ 0,41 | R\$ 203,20 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 497,66 | R\$ 203,20 | 0,00% | | |
| 3.3 | RUA LUIZ GALDINO DA SILVA - BAIRRO SÃO BRAZ | | | | R\$ 118,29 | | | | R\$ 118,29 | R\$ - | R\$ 118,29 | | R\$ - | 100,00% | | |
| 3.3.1 | LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018 | m | 289,70 | R\$ 0,41 | R\$ 118,29 | 289,70 | | 289,70 | R\$ 118,29 | R\$ - | 118,29 | | R\$ - | 100,00% | | |
| 3.4 | TRECHO COMPLEMENTAR RUA CIRENE DE LIMA ALVES - BAIRRO SÃO BRAZ | | | | R\$ 47,96 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 47,96 | 0,00% | | |
| 3.4.1 | LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018 | m | 117,45 | R\$ 0,41 | R\$ 47,96 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 117,45 | R\$ 47,96 | 0,00% | | |
| 3.5 | TRECHOS COMPLEMENTARES RUA ANTÔNIO MEDEIROS FILHO - BAIRRO SÃO BRAZ | | | | R\$ 142,93 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 142,93 | 0,00% | | |
| 3.5.1 | LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018 | m | 350,06 | R\$ 0,41 | R\$ 142,93 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 350,06 | R\$ 142,93 | 0,00% | | |
| 3.6 | RUA ODON JOSÉ DA SILVA - BAIRRO SOBREIRA | | | | R\$ 137,31 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 137,31 | 0,00% | | |
| 3.6.1 | LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018 | m | 336,28 | R\$ 0,41 | R\$ 137,31 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 336,28 | R\$ 137,31 | 0,00% | | |
| 3.7 | RUA ANTÔNIO BENEDITO DE SOUZA - BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO | | | | R\$ 37,21 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 37,21 | 0,00% | | |
| 3.7.1 | LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018 | m | 91,14 | R\$ 0,41 | R\$ 37,21 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 91,14 | R\$ 37,21 | 0,00% | | |
| 3.8 | RUA HENRIQUE VIRGÍNIO DA SILVA - BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO | | | | R\$ 38,53 | | | | R\$ 38,53 | R\$ - | R\$ 38,53 | | R\$ - | 100,00% | | |
| 3.8.1 | LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018 | m | 94,36 | R\$ 0,41 | R\$ 38,53 | 94,36 | | 94,36 | R\$ 38,53 | R\$ - | 38,53 | | R\$ - | 100,00% | | |
| 3.9 | RUA CÍCERO AVELINO DA SILVA - BAIRRO PLANALTO | | | | R\$ 136,24 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 136,24 | 0,00% | | |
| 3.9.1 | LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018 | m | 333,67 | R\$ 0,41 | R\$ 136,24 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 333,67 | R\$ 136,24 | 0,00% | | |
| 3.10 | RUA CARLOS ALVES DE ALMEIDA - BAIRRO PADRE PEDRO PEREIRA | | | | R\$ 96,46 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 96,46 | 0,00% | | |
| 3.10.1 | LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018 | m | 236,25 | R\$ 0,41 | R\$ 96,46 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 236,25 | R\$ 96,46 | 0,00% | | |
| 3.11 | RUA JOSÉ MARTINS MORAIS - BAIRRO PLANALTO | | | | R\$ 72,45 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 72,45 | 0,00% | | |
| 3.12 | LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018 | m | 177,44 | R\$ 0,41 | R\$ 72,45 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 177,44 | R\$ 72,45 | 0,00% | | |
| 3.12 | RUA INÊS ALMEIDA DE SOUZA - BAIRRO COSTA | | | | R\$ 75,12 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 75,12 | 0,00% | | |
| 3.12.1 | LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018 | m | 183,97 | R\$ 0,41 | R\$ 75,12 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 183,97 | R\$ 75,12 | 0,00% | | |
| 3.13 | RUA AILTON LUCENA DE SIQUEIRA - BAIRRO COSTA | | | | R\$ 79,57 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 79,57 | 0,00% | | |
| 3.13.1 | LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018 | m | 194,89 | R\$ 0,41 | R\$ 79,57 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 194,89 | R\$ 79,57 | 0,00% | | |
| 3.14 | RUA LAURA RAMOS DE BRITO - BAIRRO MANOELA VALADARES | | | | R\$ 59,12 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 59,12 | 0,00% | | |
| 3.14.1 | LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018 | m | 144,80 | R\$ 0,41 | R\$ 59,12 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 144,80 | R\$ 59,12 | 0,00% | | |
| 3.15 | RUA PROFESSOR MARCOS CHATEAUBRIAND - BAIRRO MANOELA VALADARES | | | | R\$ 104,40 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 104,40 | 0,00% | | |
| 3.15.1 | LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018 | m | 257,70 | R\$ 0,41 | R\$ 104,40 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 257,70 | R\$ 104,40 | 0,00% | | |
| 3.16 | RUA VALDEVINO ARTUR PRAXEDES - BAIRRO MANOELA VALADARES | | | | R\$ 118,59 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 118,59 | 0,00% | | |
| 3.16.1 | LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018 | m | 290,45 | R\$ 0,41 | R\$ 118,59 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 290,45 | R\$ 118,59 | 0,00% | | |
| 3.17 | RUA PROJETADA 03 - CONJUNTO RESIDENCIAL LAURA RAMOS | | | | R\$ 139,23 | | | | R\$ - | R\$ 139,23 | R\$ 139,23 | | R\$ - | 100,00% | | |
| 3.17.1 | LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018 | m | 341,00 | R\$ 0,41 | R\$ 139,23 | | 341,00 | 341,00 | R\$ - | R\$ 139,23 | 139,23 | | R\$ - | 100,00% | | |
| 3.18 | RUA PROJETADA, QUADRA G - CONJUNTO RESIDENCIAL LAURA RAMOS | | | | R\$ 88,96 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 88,96 | 0,00% | | |
| 3.18.1 | LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018 | m | 217,87 | R\$ 0,41 | R\$ 88,96 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 217,87 | R\$ 88,96 | 0,00% | | |
| 3.19 | RUA JOÃO VICENTE DE OLIVEIRA - BAIRRO PADRE PEDRO PEREIRA | | | | R\$ 76,76 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 76,76 | 0,00% | | |
| 3.19.1 | LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018 | m | 188,00 | R\$ 0,41 | R\$ 76,76 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 188,00 | R\$ 76,76 | 0,00% | | |
| 3.20 | TRAVESSA SÔNIA RICARDO - BAIRRO COSTA | | | | R\$ 24,60 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 24,60 | 0,00% | | |
| 3.20.1 | LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018 | m | 60,25 | R\$ 0,41 | R\$ 24,60 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 60,25 | R\$ 24,60 | 0,00% | | |
| 3.21 | RUA LUIZ ERNESTO - BAIRRO PLANALTO | | | | R\$ 93,91 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 93,91 | 0,00% | | |
| 3.21.1 | LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018 | m | 230,00 | R\$ 0,41 | R\$ 93,91 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 230,00 | R\$ 93,91 | 0,00% | | |
| 4.0 | PAVIMENTAÇÃO | | | | R\$ 1.943.273,85 | | | | R\$ 131.332,81 | R\$ 125.670,30 | R\$ 257.003,11 | | R\$ 1.686.270,74 | 13,23% | | |
| 4.1 | RUA INOCÊNCIO NOBELINO ALVES - BAIRRO SÃO BRAZ | | | | R\$ 124.868,39 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 124.868,39 | 0,00% | | |
| 4.1.1 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS ,REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3(CIMENTO E AREIA).AF_05/2020 | m² | 1.829,65 | R\$ 68,25 | R\$ 124.868,39 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 1.829,65 | R\$ 124.868,39 | 0,00% | | |
| 4.2 | RUA NELSON JOÃO DE SIQUEIRA - BAIRRO SÃO BRAZ | | | | R\$ 186.035,29 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 186.035,29 | 0,00% | | |
| 4.2.1 | EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015 | m² | 3.159,56 | R\$ 58,88 | R\$ 186.035,29 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 3.159,56 | R\$ 186.035,29 | 0,00% | | |
| 4.3 | RUA LUIZ GALDINO DA SILVA - BAIRRO SÃO BRAZ | | | | R\$ 105.330,51 | | | | R\$ 105.330,51 | R\$ - | R\$ 105.330,51 | | R\$ - | 100,00% | | |
| 4.3.1 | EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015 | m² | 1.788,90 | R\$ 58,88 | R\$ 105.330,51 | 1.788,90 | | 1.788,90 | R\$ 105.330,51 | R\$ - | 105.330,51 | | R\$ - | 100,00% | | |
| 4.4 | TRECHO COMPLEMENTAR RUA CIRENE DE LIMA ALVES - BAIRRO SÃO BRAZ | | | | R\$ 51.300,02 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 51.300,02 | 0,00% | | |
| 4.4.1 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS ,REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3(CIMENTO E AREIA).AF_05/2020 | m² | 751,68 | R\$ 68,25 | R\$ 51.300,02 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 751,68 | R\$ 51.300,02 | 0,00% | | |
| 4.5 | TRECHOS COMPLEMENTARES RUA ANTÔNIO MEDEIROS FILHO - BAIRRO SÃO BRAZ | | | | R\$ 191.961,49 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 191.961,49 | 0,00% | | |

| PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA-PE. CONTRATADA -REALIZA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA | | CONTRATO Nº:034/2023 | | | | | | | | | | TOTAL CONTRATO (R\$): | | R\$ | | 2.918.224,49 | |
|--|--|----------------------|----------|----------------------------------|-----------------------|---------------------|--------------------------|-------------------------|----------------------|--------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------|--|--------------|--|
| OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E BLOCOS INTERTRAVADOS EM DIVERSAS RUAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA (REFERENTE AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA Nº 89/2022 COM A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO /GOVERNO DE PERNAMBUCO /PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA). | | MEDIÇÃO: Nº 02 | | PERÍODO: 07/06/2023 à 28/06/2023 | | | | VALOR DA MEDIÇÃO (R\$): | | | | R\$ | | 186.763,70 | | | |
| CONCORRÊNCIA PÚBLICA : Nº : 002/2023 | | SALDO ATUAL | | | | | | | | | | R\$ | | 2.918.224,49 | | | |
| DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS | | VALORES CONTRATUAIS | | | DESENV. FÍSICO | | | DESENV. FINANCEIRO | | | SALDO | | Parc. Fis./ Fin. (%) | | | | |
| ITEM | | Unid. | Quant. | Preço unit. (R\$) | Preço Total (R\$) | Acum. Med. Anterior | Realiz. no Mês de Refer. | Acum. Até esta Med. | Acum. Med. Anterior | Realiz. no Mês de Refer. | Acum. Até esta Med. | Quant. | Valor | | | | |
| 4.5.1 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS ,REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3(CIMENTO E AREIA).AF_05/2020 | m² | 2.812,74 | R\$ 68,25 | R\$ 191.961,49 | - | - | - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 2.812,74 | R\$ 191.961,49 | 0,00% | | | |
| 4.6 | RUA ODON JOSÉ DA SILVA - BAIRRO SOBREIRA | | | | R\$ 153.077,50 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 153.077,50 | 0,00% | | | |
| 4.6.1 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS ,REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3(CIMENTO E AREIA).AF_05/2020 | m² | 2.242,99 | R\$ 68,25 | R\$ 153.077,50 | - | - | - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 2.242,99 | R\$ 153.077,50 | 0,00% | | | |
| 4.7 | RUA ANTÔNIO BENEDITO DE SOUZA - BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO | | | | R\$ 24.685,14 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 24.685,14 | 0,00% | | | |
| 4.7.1 | EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015 | m² | 419,24 | R\$ 58,88 | R\$ 24.685,14 | - | - | - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 419,24 | R\$ 24.685,14 | 0,00% | | | |
| 4.8 | RUA HENRIQUE VIRGÍNIO DA SILVA - BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO | | | | R\$ 26.002,30 | | | | R\$ 26.002,30 | R\$ - | R\$ 26.002,30 | | R\$ - | 100,00% | | | |
| 4.8.1 | EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015 | m² | 441,61 | R\$ 58,88 | R\$ 26.002,30 | 441,61 | | 441,61 | R\$ 26.002,30 | R\$ - | 26.002,30 | - | R\$ - | 100,00% | | | |
| 4.9 | RUA CÍCERO AVELINO DA SILVA - BAIRRO PLANALTO | | | | R\$ 106.091,27 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 106.091,27 | 0,00% | | | |
| 4.9.1 | EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015 | m² | 1.801,82 | R\$ 58,88 | R\$ 106.091,27 | - | - | - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 1.801,82 | R\$ 106.091,27 | 0,00% | | | |
| 4.10 | RUA CARLOS ALVES DE ALMEIDA - BAIRRO PADRE PEDRO PEREIRA | | | | R\$ 75.117,28 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 75.117,28 | 0,00% | | | |
| 4.10.1 | EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015 | m² | 1.275,77 | R\$ 58,88 | R\$ 75.117,28 | - | - | - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 1.275,77 | R\$ 75.117,28 | 0,00% | | | |
| 4.11 | RUA JOSÉ MARTINS MORAIS - BAIRRO PLANALTO | | | | R\$ 56.877,61 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 56.877,61 | 0,00% | | | |
| 4.11.1 | EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015 | m² | 965,99 | R\$ 58,88 | R\$ 56.877,61 | - | - | - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 965,99 | R\$ 56.877,61 | 0,00% | | | |
| 4.12 | RUA INÊS ALMEIDA DE SOUZA - BAIRRO COSTA | | | | R\$ 69.418,95 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 69.418,95 | 0,00% | | | |
| 4.12.1 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS ,REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3(CIMENTO E AREIA).AF_05/2020 | m² | 1.017,17 | R\$ 68,25 | R\$ 69.418,95 | - | - | - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 1.017,17 | R\$ 69.418,95 | 0,00% | | | |
| 4.13 | RUA AILTON LUCENA DE SIQUEIRA - BAIRRO COSTA | | | | R\$ 61.140,57 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 61.140,57 | 0,00% | | | |
| 4.13.1 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS ,REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3(CIMENTO E AREIA).AF_05/2020 | m² | 895,87 | R\$ 68,25 | R\$ 61.140,57 | - | - | - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 895,87 | R\$ 61.140,57 | 0,00% | | | |
| 4.14 | RUA LAURA RAMOS DE BRITO - BAIRRO MANOELA VALADARES | | | | R\$ 63.246,00 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 63.246,00 | 0,00% | | | |
| 4.14.1 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS ,REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3(CIMENTO E AREIA).AF_05/2020 | m² | 926,72 | R\$ 68,25 | R\$ 63.246,00 | - | - | - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 926,72 | R\$ 63.246,00 | 0,00% | | | |
| 4.15 | RUA PROFESSOR MARCOS CHATEAUBRIAND - BAIRRO MANOELA VALADARES | | | | R\$ 124.773,19 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 124.773,19 | 0,00% | | | |
| 4.15.1 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS ,REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3(CIMENTO E AREIA).AF_05/2020 | m² | 1.826,26 | R\$ 68,32 | R\$ 124.773,19 | - | - | - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 1.826,26 | R\$ 124.773,19 | 0,00% | | | |
| 4.16 | RUA VALDEVINO ARTUR PRAXEDES - BAIRRO MANOELA VALADARES | | | | R\$ 136.774,45 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 136.774,45 | 0,00% | | | |
| 4.16.1 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS ,REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3(CIMENTO E AREIA).AF_05/2020 | m² | 2.004,11 | R\$ 68,25 | R\$ 136.774,45 | - | - | - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 2.004,11 | R\$ 136.774,45 | 0,00% | | | |
| 4.17 | RUA PROJETADA 03 - CONJUNTO RESIDENCIAL LAURA RAMOS | | | | R\$ 125.670,30 | | | | R\$ - | R\$ 125.670,30 | R\$ 125.670,30 | | R\$ - | 100,00% | | | |
| 4.17.1 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS ,REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3(CIMENTO E AREIA).AF_05/2020 | m² | 1.841,40 | R\$ 68,25 | R\$ 125.670,30 | 1.841,40 | 1.841,40 | 1.841,40 | R\$ - | R\$ 125.670,30 | 125.670,30 | - | R\$ - | 100,00% | | | |
| 4.18 | RUA PROJETADA, QUADRA G - CONJUNTO RESIDENCIAL LAURA RAMOS | | | | R\$ 80.292,63 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 80.292,63 | 0,00% | | | |
| 4.18.1 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS ,REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3(CIMENTO E AREIA).AF_05/2020 | m² | 1.176,50 | R\$ 68,25 | R\$ 80.292,63 | - | - | - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 1.176,50 | R\$ 80.292,63 | 0,00% | | | |
| 4.19 | RUA JOÃO VICENTE DE OLIVEIRA - BAIRRO PADRE PEDRO PEREIRA | | | | R\$ 75.699,74 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 75.699,74 | 0,00% | | | |
| 4.19.1 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS ,REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3(CIMENTO E AREIA).AF_05/2020 | m² | 1.109,20 | R\$ 68,25 | R\$ 75.699,74 | - | - | - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 1.109,20 | R\$ 75.699,74 | 0,00% | | | |
| 4.20 | TRAVESSA SÔNIA RICARDO - BAIRRO COSTA | | | | R\$ 20.148,26 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 20.148,26 | 0,00% | | | |
| 4.20.1 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS ,REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3(CIMENTO E AREIA).AF_05/2020 | m² | 295,23 | R\$ 68,25 | R\$ 20.148,26 | - | - | - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 295,23 | R\$ 20.148,26 | 0,00% | | | |
| 4.21 | RUA LUIZ ERNESTO - BAIRRO PLANALTO | | | | R\$ 84.762,96 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 84.762,96 | 0,00% | | | |
| 4.21.1 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS ,REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3(CIMENTO E AREIA).AF_05/2020 | m² | 1.242,00 | R\$ 68,25 | R\$ 84.762,96 | - | - | - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 1.242,00 | R\$ 84.762,96 | 0,00% | | | |
| 5.0 | DRENAGEM | | | | R\$ 790.418,57 | | | | R\$ 61.905,97 | R\$ 53.501,78 | R\$ 115.407,75 | | R\$ 675.010,82 | 14,60% | | | |
| 5.1 | RUA INOCÊNCIO NOBELINO ALVES - BAIRRO SÃO BRAZ | | | | R\$ 52.447,73 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 52.447,73 | 0,00% | | | |
| 5.1.1 | EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016 | m | 619,93 | R\$ 33,46 | R\$ 20.741,04 | - | - | - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 619,93 | R\$ 20.741,04 | 0,00% | | | |
| 5.1.2 | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 | m | 667,74 | R\$ 47,48 | R\$ 31.706,69 | - | - | - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 667,74 | R\$ 31.706,69 | 0,00% | | | |
| 5.2 | RUA NELSON JOÃO DE SIQUEIRA - BAIRRO SÃO BRAZ | | | | R\$ 77.856,54 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 77.856,54 | 0,00% | | | |
| 5.2.1 | EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016 | m | 893,30 | R\$ 33,46 | R\$ 29.887,20 | - | - | - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 893,30 | R\$ 29.887,20 | 0,00% | | | |
| 5.2.2 | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 | m | 1.010,23 | R\$ 47,48 | R\$ 47.969,34 | - | - | - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 1.010,23 | R\$ 47.969,34 | 0,00% | | | |
| 5.3 | RUA LUIZ GALDINO DA SILVA - BAIRRO SÃO BRAZ | | | | R\$ 46.516,47 | | | | R\$ 46.516,47 | R\$ - | R\$ 46.516,47 | | R\$ - | 100,00% | | | |
| 5.3.1 | EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016 | m | 563,03 | R\$ 33,46 | R\$ 18.837,34 | 563,03 | 563,03 | 563,03 | R\$ 18.837,34 | R\$ - | 18.837,34 | - | R\$ - | 100,00% | | | |
| 5.3.2 | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 | m | 582,92 | R\$ 47,48 | R\$ 27.679,13 | 582,92 | 582,92 | 582,92 | R\$ 27.679,13 | R\$ - | 27.679,13 | - | R\$ - | 100,00% | | | |
| 5.4 | TRECHO COMPLEMENTAR RUA CIRENE DE LIMA ALVES - BAIRRO SÃO BRAZ | | | | R\$ 20.016,00 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 20.016,00 | 0,00% | | | |
| 5.4.1 | EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016 | m | 223,58 | R\$ 33,46 | R\$ 7.480,33 | - | - | - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 223,58 | R\$ 7.480,33 | 0,00% | | | |
| 5.4.2 | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 | m | 264,00 | R\$ 47,48 | R\$ 12.535,67 | - | - | - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 264,00 | R\$ 12.535,67 | 0,00% | | | |
| 5.5 | TRECHOS COMPLEMENTARES RUA ANTÔNIO MEDEIROS FILHO - BAIRRO SÃO BRAZ | | | | R\$ 55.289,05 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 55.289,05 | 0,00% | | | |
| 5.5.1 | EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016 | m | 636,39 | R\$ 33,46 | R\$ 21.291,75 | - | - | - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 636,39 | R\$ 21.291,75 | 0,00% | | | |

| PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA-PE. CONTRATADA :REALIZA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA | | CONTRATO Nº:034/2023 | | | | | | | | | | TOTAL CONTRATO (R\$): | | R\$ | 2.918.224,49 | | |
|---|--|--------------------------------------|--------|-------------------|----------------------|---------------------|--------------------------|---------------------|----------------------|--------------------------|----------------------|----------------------------------|----------------------|-------------------------|--------------|-----|------------|
| OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELO GRANITICO E BLOCOS INTERTRAVADOS EM DIVERSAS RUAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA (REFERENTE AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA Nº 89/2022 COM A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO /GOVERNO DE PERNAMBUCO /PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA). | | MEDIDAÇÃO Nº 02 | | | | | | | | | | PERÍODO: 07/06/2023 à 28/06/2023 | | VALOR DA MEDIÇÃO (R\$): | | R\$ | 186.763,70 |
| | | DATA DE EMISSÃO:28/06/2023 | | | | | | | | | | SALDO ANTERIOR | | R\$ | 2.918.224,49 | | |
| | | CONCORRÊNCIA PÚBLICA : Nº : 002/2023 | | | | | | | | | | SALDO ATUAL | | R\$ | 2.524.255,74 | | |
| ITEM | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS | VALORES CONTRATUAIS | | | | DESENV. FÍSICO | | | DESENV. FINANCEIRO | | | SALDO | | Parc. Fis./ Fin. (%) | | | |
| | | Unid. | Quant. | Preço unit. (R\$) | Preço Total (R\$) | Acum. Med. Anterior | Realiz. no Mês de Refer. | Acum. Até esta Med. | Acum. Med. Anterior | Realiz. no Mês de Refer. | Acum. Até esta Med. | Quant. | Valor | | | | |
| 5.5.2 | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 | m | 715,98 | R\$ 47,48 | R\$ 33.997,30 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 715,98 | R\$ 33.997,30 | 0,00% | | | |
| 5.6 | RUA ODON JOSÉ DA SILVA - BAIRRO SOBREIRA | | | | R\$ 52.129,76 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 52.129,76 | 0,00% | | | |
| 5.6.1 | EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016 | m | 590,50 | R\$ 33,46 | R\$ 19.756,40 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 590,50 | R\$ 19.756,40 | 0,00% | | | |
| 5.6.2 | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 | m | 681,78 | R\$ 47,48 | R\$ 32.373,36 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 681,78 | R\$ 32.373,36 | 0,00% | | | |
| 5.7 | RUA ANTÔNIO BENEDITO DE SOUZA - BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO | | | | R\$ 15.136,48 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 15.136,48 | 0,00% | | | |
| 5.7.1 | EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016 | m | 182,66 | R\$ 33,46 | R\$ 6.111,27 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 182,66 | R\$ 6.111,27 | 0,00% | | | |
| 5.7.2 | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 | m | 190,07 | R\$ 47,48 | R\$ 9.025,21 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 190,07 | R\$ 9.025,21 | 0,00% | | | |
| 5.8 | RUA HENRIQUE VIRGÍNIO DA SILVA - BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO | | | | R\$ 15.389,50 | | | | R\$ 15.389,50 | R\$ - | R\$ 15.389,50 | | R\$ - | 100,00% | | | |
| 5.8.1 | EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016 | m | 179,55 | R\$ 33,46 | R\$ 6.007,22 | 179,55 | | 179,55 | R\$ 6.007,22 | R\$ - | R\$ - | 6.007,22 | - | 100,00% | | | |
| 5.8.2 | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 | m | 197,59 | R\$ 47,48 | R\$ 9.382,28 | 197,59 | | 197,59 | R\$ 9.382,28 | R\$ - | R\$ - | 9.382,28 | - | 100,00% | | | |
| 5.9 | RUA CÍCERO AVELINO DA SILVA - BAIRRO PLANALTO | | | | R\$ 54.985,51 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 54.985,51 | 0,00% | | | |
| 5.9.1 | EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016 | m | 641,51 | R\$ 33,46 | R\$ 21.463,05 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 641,51 | R\$ 21.463,05 | 0,00% | | | |
| 5.9.2 | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 | m | 705,98 | R\$ 47,48 | R\$ 33.522,46 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 705,98 | R\$ 33.522,46 | 0,00% | | | |
| 5.10 | RUA CARLOS ALVES DE ALMEIDA - BAIRRO PADRE PEDRO PEREIRA | | | | R\$ 37.000,07 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 37.000,07 | 0,00% | | | |
| 5.10.1 | EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016 | m | 441,04 | R\$ 33,46 | R\$ 14.755,91 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 441,04 | R\$ 14.755,91 | 0,00% | | | |
| 5.10.2 | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 | m | 468,46 | R\$ 47,48 | R\$ 22.244,16 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 468,46 | R\$ 22.244,16 | 0,00% | | | |
| 5.11 | RUA JOSÉ MARTINS MORAIS - BAIRRO PLANALTO | | | | R\$ 28.976,27 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 28.976,27 | 0,00% | | | |
| 5.11.1 | EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016 | m | 341,65 | R\$ 33,46 | R\$ 11.430,61 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 341,65 | R\$ 11.430,61 | 0,00% | | | |
| 5.11.2 | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 | m | 369,51 | R\$ 47,48 | R\$ 17.545,66 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 369,51 | R\$ 17.545,66 | 0,00% | | | |
| 5.12 | RUA INÊS ALMEIDA DE SOUZA - BAIRRO COSTA | | | | R\$ 29.966,76 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 29.966,76 | 0,00% | | | |
| 5.12.1 | EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016 | m | 349,37 | R\$ 33,46 | R\$ 11.688,90 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 349,37 | R\$ 11.688,90 | 0,00% | | | |
| 5.12.2 | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 | m | 384,93 | R\$ 47,48 | R\$ 18.277,86 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 384,93 | R\$ 18.277,86 | 0,00% | | | |
| 5.13 | RUA AILTON LUCENA DE SIQUEIRA - BAIRRO COSTA | | | | R\$ 31.627,57 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 31.627,57 | 0,00% | | | |
| 5.13.1 | EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016 | m | 369,49 | R\$ 33,46 | R\$ 12.362,05 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 369,49 | R\$ 12.362,05 | 0,00% | | | |
| 5.13.2 | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 | m | 405,73 | R\$ 47,48 | R\$ 19.265,52 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 405,73 | R\$ 19.265,52 | 0,00% | | | |
| 5.14 | RUA LAURA RAIMOS DE BRITO - BAIRRO MANOELA VALADARES | | | | R\$ 22.145,37 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 22.145,37 | 0,00% | | | |
| 5.14.1 | EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016 | m | 273,60 | R\$ 33,46 | R\$ 9.153,86 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 273,60 | R\$ 9.153,86 | 0,00% | | | |
| 5.14.2 | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 | m | 273,60 | R\$ 47,48 | R\$ 12.991,51 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 273,60 | R\$ 12.991,51 | 0,00% | | | |
| 5.15 | RUA PROFESSOR MARCOS CHATEAUBRIAND - BAIRRO MANOELA VALADARES | | | | R\$ 41.393,06 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 41.393,06 | 0,00% | | | |
| 5.15.1 | EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016 | m | 511,40 | R\$ 33,46 | R\$ 17.109,95 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 511,40 | R\$ 17.109,95 | 0,00% | | | |
| 5.15.2 | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 | m | 511,40 | R\$ 47,48 | R\$ 24.283,11 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 511,40 | R\$ 24.283,11 | 0,00% | | | |
| 5.16 | RUA VALDEVINO ARTUR PRAXEDES - BAIRRO MANOELA VALADARES | | | | R\$ 47.026,52 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 47.026,52 | 0,00% | | | |
| 5.16.1 | EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016 | m | 581,00 | R\$ 33,46 | R\$ 19.438,56 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 581,00 | R\$ 19.438,56 | 0,00% | | | |
| 5.16.2 | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 | m | 581,00 | R\$ 47,48 | R\$ 27.587,96 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 581,00 | R\$ 27.587,96 | 0,00% | | | |
| 5.17 | RUA PROJETADA 03 - CONJUNTO RESIDENCIAL LAURA RAMOS | | | | R\$ 53.501,78 | | | | R\$ - | R\$ 53.501,78 | R\$ 53.501,78 | | R\$ - | 100,00% | | | |
| 5.17.1 | EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016 | m | 661,00 | R\$ 33,46 | R\$ 22.115,13 | 661,00 | 661,00 | 661,00 | R\$ - | R\$ 22.115,13 | R\$ 22.115,13 | - | - | 100,00% | | | |

| PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA-PE. CONTRATADA :REALIZA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA | | CONTRATO Nº:034/2023 | | | | | | | | | | TOTAL CONTRATO (R\$): | | R\$ | 2.918.224,49 | | |
|---|--|----------------------------|--------|-------------------|----------------------|---------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|--------------------------|----------------------|----------------------------------|---------------|-------------------------|----------------|-----|------------|
| OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELO GRANITICO E BLOCOS INTERTRAVADOS EM DIVERSAS RUAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA (REFERENTE AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA Nº 89/2022 COM A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO /GOVERNO DE PERNAMBUCO /PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA). | | MEDIDAÇÃO Nº 02 | | | | | | | | | | PERÍODO: 07/06/2023 à 28/06/2023 | | VALOR DA MEDIÇÃO (R\$): | | R\$ | 186.763,70 |
| | | DATA DE EMISSÃO:28/06/2023 | | | | | | | | | | SALDO ANTERIOR | | R\$ | 2.918.224,49 | | |
| | | SALDO ATUAL | | | | | | | | | | R\$ | 2.524.255,74 | | | | |
| ITEM | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS | VALORES CONTRATUAIS | | | | DESENV. FÍSICO | | | DESENV. FINANCEIRO | | | SALDO | | Parc. Fis./ Fin. (%) | | | |
| | | Unid. | Quant. | Preço unit. (R\$) | Preço Total (R\$) | Acum. Med. Anterior | Realiz. no Mês de Refer. | Acum. Até esta Med. | Acum. Med. Anterior | Realiz. no Mês de Refer. | Acum. Até esta Med. | Quant. | Valor | | | | |
| 5.17.2 | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 | m | 661,00 | R\$ 47,48 | R\$ 31.386,65 | | 661,00 | 661,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ 31.386,65 | 31.386,65 | - | R\$ - | 100,00% | | |
| 5.18 | RUA PROJETADA, QUADRA G - CONJUNTO RESIDENCIAL LAURA RAMOS | | | | R\$ 34.783,44 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | | R\$ 34.783,44 | 0,00% | | |
| 5.18.1 | EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016 | m | 429,74 | R\$ 33,46 | R\$ 14.377,84 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 429,74 | R\$ 14.377,84 | 0,00% | | | |
| 5.18.2 | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 | m | 429,74 | R\$ 47,48 | R\$ 20.405,60 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 429,74 | R\$ 20.405,60 | 0,00% | | | |
| 5.19 | RUA JOÃO VICENTE DE OLIVEIRA - BAIRRO PADRE PEDRO PEREIRA | | | | R\$ 30.433,69 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | | R\$ 30.433,69 | 0,00% | | |
| 5.19.1 | EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016 | m | 376,00 | R\$ 33,46 | R\$ 12.579,86 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 376,00 | R\$ 12.579,86 | 0,00% | | | |
| 5.19.2 | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 | m | 376,00 | R\$ 47,48 | R\$ 17.853,83 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 376,00 | R\$ 17.853,83 | 0,00% | | | |
| 5.20 | TRAVESSA SÔNIA RICARDO - BAIRRO COSTA | | | | R\$ 9.753,35 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | | R\$ 9.753,35 | 0,00% | | |
| 5.20.1 | EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016 | m | 120,50 | R\$ 33,46 | R\$ 4.031,58 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 120,50 | R\$ 4.031,58 | 0,00% | | | |
| 5.20.2 | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 | m | 120,50 | R\$ 47,48 | R\$ 5.721,77 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 120,50 | R\$ 5.721,77 | 0,00% | | | |
| 5.21 | RUA LUIZ ERNESTO - BAIRRO PLANALTO | | | | R\$ 34.043,65 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | | R\$ 34.043,65 | 0,00% | | |
| 5.21.1 | EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016 | m | 420,60 | R\$ 33,46 | R\$ 14.072,05 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 420,60 | R\$ 14.072,05 | 0,00% | | | |
| 5.21.2 | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 | m | 420,60 | R\$ 47,48 | R\$ 19.971,60 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 420,60 | R\$ 19.971,60 | 0,00% | | | |
| 6.0 | SINALIZAÇÃO | | | | R\$ 92.601,96 | | | | R\$ 8.808,55 | R\$ 2.698,97 | R\$ 11.507,52 | | | R\$ 81.094,44 | 12,43% | | |
| 6.1 | RUA INOCÊNCIO NOBELINO ALVES - BAIRRO SÃO BRAZ | | | | R\$ 4.160,67 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | | R\$ 4.160,67 | 0,00% | | |
| 6.1.1 | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 4,00 | R\$ 177,76 | R\$ 711,03 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 4,00 | R\$ 711,03 | 0,00% | | | |
| 6.1.2 | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 4,00 | R\$ 177,76 | R\$ 711,03 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 4,00 | R\$ 711,03 | 0,00% | | | |
| 6.1.3 | SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 8,00 | R\$ 309,47 | R\$ 2.475,78 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 8,00 | R\$ 2.475,78 | 0,00% | | | |
| 6.1.4 | PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM | Unid. | 2,00 | R\$ 131,42 | R\$ 262,83 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 2,00 | R\$ 262,83 | 0,00% | | | |
| 6.2 | RUA NELSON JOÃO DE SIQUEIRA - BAIRRO SÃO BRAZ | | | | R\$ 9.032,95 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | | R\$ 9.032,95 | 0,00% | | |
| 6.2.1 | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 13,00 | R\$ 177,76 | R\$ 2.310,84 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 13,00 | R\$ 2.310,84 | 0,00% | | | |
| 6.2.2 | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 5,00 | R\$ 177,76 | R\$ 888,79 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 5,00 | R\$ 888,79 | 0,00% | | | |
| 6.2.3 | SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 18,00 | R\$ 309,47 | R\$ 5.570,49 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 18,00 | R\$ 5.570,49 | 0,00% | | | |
| 6.2.4 | PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM | Unid. | 2,00 | R\$ 131,42 | R\$ 262,83 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 2,00 | R\$ 262,83 | 0,00% | | | |
| 6.3 | RUA LUIZ GALDINO DA SILVA - BAIRRO SÃO BRAZ | | | | R\$ 5.135,12 | | | | R\$ 5.135,12 | R\$ - | R\$ - | | | R\$ - | 100,00% | | |
| 6.3.1 | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 4,00 | R\$ 177,76 | R\$ 711,03 | 4,00 | | 4,00 | R\$ 711,03 | R\$ - | R\$ - | 711,03 | - | R\$ - | 100,00% | | |
| 6.3.2 | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 6,00 | R\$ 177,76 | R\$ 1.066,54 | 6,00 | | 6,00 | R\$ 1.066,54 | R\$ - | R\$ - | 1.066,54 | - | R\$ - | 100,00% | | |
| 6.3.3 | SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 10,00 | R\$ 309,47 | R\$ 3.094,72 | 10,00 | | 10,00 | R\$ 3.094,72 | R\$ - | R\$ - | 3.094,72 | - | R\$ - | 100,00% | | |
| 6.3.4 | PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM | Unid. | 2,00 | R\$ 131,42 | R\$ 262,83 | 2,00 | | 2,00 | R\$ 262,83 | R\$ - | R\$ - | 262,83 | - | R\$ - | 100,00% | | |
| 6.4 | TRECHO COMPLEMENTAR RUA CIRENE DE LIMA ALVES - BAIRRO SÃO BRAZ | | | | R\$ 3.542,01 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | | R\$ 3.542,01 | 0,00% | | |
| 6.4.1 | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 2,00 | R\$ 177,76 | R\$ 355,51 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 2,00 | R\$ 355,51 | 0,00% | | | |
| 6.4.2 | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 5,00 | R\$ 177,76 | R\$ 888,79 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 5,00 | R\$ 888,79 | 0,00% | | | |
| 6.4.3 | SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 7,00 | R\$ 309,47 | R\$ 2.166,30 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 7,00 | R\$ 2.166,30 | 0,00% | | | |
| 6.4.4 | PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM | Unid. | 1,00 | R\$ 131,41 | R\$ 131,41 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 1,00 | R\$ 131,41 | 0,00% | | | |
| 6.5 | TRECHOS COMPLEMENTARES RUA ANTÔNIO MEDEIROS FILHO - BAIRRO SÃO BRAZ | | | | R\$ 7.571,26 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | | R\$ 7.571,26 | 0,00% | | |
| 6.5.1 | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 6,00 | R\$ 177,76 | R\$ 1.066,54 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 6,00 | R\$ 1.066,54 | 0,00% | | | |
| 6.5.2 | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 9,00 | R\$ 177,76 | R\$ 1.599,81 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 9,00 | R\$ 1.599,81 | 0,00% | | | |
| 6.5.3 | SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 15,00 | R\$ 309,47 | R\$ 4.642,08 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 15,00 | R\$ 4.642,08 | 0,00% | | | |
| 6.5.4 | PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM | Unid. | 2,00 | R\$ 131,42 | R\$ 262,83 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 2,00 | R\$ 262,83 | 0,00% | | | |
| 6.6 | RUA ODON JOSÉ DA SILVA - BAIRRO SOBREIRA | | | | R\$ 8.058,50 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | | R\$ 8.058,50 | 0,00% | | |
| 6.6.1 | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 5,00 | R\$ 177,76 | R\$ 888,79 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 5,00 | R\$ 888,79 | 0,00% | | | |
| 6.6.2 | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 11,00 | R\$ 177,76 | R\$ 1.955,33 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 11,00 | R\$ 1.955,33 | 0,00% | | | |
| 6.6.3 | SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 16,00 | R\$ 309,47 | R\$ 4.951,55 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 16,00 | R\$ 4.951,55 | 0,00% | | | |
| 6.6.4 | PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM | Unid. | 2,00 | R\$ 131,42 | R\$ 262,83 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 2,00 | R\$ 262,83 | 0,00% | | | |
| 6.7 | RUA ANTÔNIO BENEDITO DE SOUZA - BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO | | | | R\$ 2.698,97 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | | R\$ 2.698,97 | 0,00% | | |
| 6.7.1 | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 2,00 | R\$ 177,76 | R\$ 355,51 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 2,00 | R\$ 355,51 | 0,00% | | | |
| 6.7.2 | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 3,00 | R\$ 177,76 | R\$ 533,27 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 3,00 | R\$ 533,27 | 0,00% | | | |
| 6.7.3 | SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 5,00 | R\$ 309,47 | R\$ 1.547,36 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 5,00 | R\$ 1.547,36 | 0,00% | | | |

| PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA-PE. CONTRATADA -REALIZA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA | | CONTRATO Nº:034/2023 | | TOTAL CONTRATO (R\$): | | R\$ | | 2.918.224,49 | | | | | |
|---|--|----------------------------|--------|----------------------------------|----------------------|-------------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|----------------------|--------------------------|----------------------|----------------|
| OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELO GRANÍTICO E BLOCOS INTERTRAVADOS EM DIVERSAS RUAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA (REFERENTE AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA Nº 89/2022 COM A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO /GOVERNO DE PERNAMBUCO /PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA). | | MEDIÇÃO: Nº 02 | | PERÍODO: 07/06/2023 à 28/06/2023 | | VALOR DA MEDIÇÃO (R\$): | | R\$ | | 186.763,70 | | | |
| | | DATA DE EMISSÃO:28/06/2023 | | SALDO ANTERIOR | | R\$ | | 2.918.224,49 | | | | | |
| CONCORRÊNCIA PÚBLICA : Nº : 002/2023 | | SALDO ATUAL | | R\$ | | 2.918.224,49 | | | | | | | |
| ITEM | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS | VALORES CONTRATUAIS | | DESENV. FÍSICO | | DESENV. FINANCEIRO | | SALDO | | Parc. Fis./ Fin. (%) | | | |
| | | Unid. | Quant. | Preço unit. (R\$) | Preço Total (R\$) | Acum. Med. Anterior | Realiz. no Mês de Refer. | Acum. Até esta Med. | Acum. Med. Anterior | | Realiz. no Mês de Refer. | Acum. Até esta Med. | Quant. |
| 6.7.4 | PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM | Unid. | 2,00 | R\$ 131,42 | R\$ 262,83 | - | - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 2,00 | R\$ 262,83 | 0,00% |
| 6.8 | RUA HENRIQUE VIRGÍNIO DA SILVA - BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO | | | | R\$ 3.673,43 | | | R\$ 3.673,43 | R\$ - | R\$ 3.673,43 | | | 100,00% |
| 6.8.1 | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 4,00 | R\$ 177,76 | R\$ 711,03 | 4,00 | 4,00 | R\$ 711,03 | R\$ - | 711,03 | - | R\$ - | 100,00% |
| 6.8.2 | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 3,00 | R\$ 177,76 | R\$ 533,27 | 3,00 | 3,00 | R\$ 533,27 | R\$ - | 533,27 | - | R\$ - | 100,00% |
| 6.8.3 | SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 7,00 | R\$ 309,47 | R\$ 2.166,30 | 7,00 | 7,00 | R\$ 2.166,30 | R\$ - | 2.166,30 | - | R\$ - | 100,00% |
| 6.8.4 | PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM | Unid. | 2,00 | R\$ 131,42 | R\$ 262,83 | 2,00 | 2,00 | R\$ 262,83 | R\$ - | 262,83 | - | R\$ - | 100,00% |
| 6.9 | RUA CÍCERO AVELINO DA SILVA - BAIRRO PLANALTO | | | | R\$ 10.494,64 | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 10.494,64 | 0,00% |
| 6.9.1 | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 12,00 | R\$ 177,76 | R\$ 2.133,09 | - | - | R\$ - | R\$ - | - | 12,00 | R\$ 2.133,09 | 0,00% |
| 6.9.2 | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 9,00 | R\$ 177,76 | R\$ 1.599,81 | - | - | R\$ - | R\$ - | - | 9,00 | R\$ 1.599,81 | 0,00% |
| 6.9.3 | SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 21,00 | R\$ 309,47 | R\$ 6.498,91 | - | - | R\$ - | R\$ - | - | 21,00 | R\$ 6.498,91 | 0,00% |
| 6.9.4 | PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM | Unid. | 2,00 | R\$ 131,42 | R\$ 262,83 | - | - | R\$ - | R\$ - | - | 2,00 | R\$ 262,83 | 0,00% |
| 6.10 | RUA CARLOS ALVES DE ALMEIDA - BAIRRO PADRE PEDRO PEREIRA | | | | R\$ 8.545,72 | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 8.545,72 | 0,00% |
| 6.10.1 | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 10,00 | R\$ 177,76 | R\$ 1.777,57 | - | - | R\$ - | R\$ - | - | 10,00 | R\$ 1.777,57 | 0,00% |
| 6.10.2 | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 7,00 | R\$ 177,76 | R\$ 1.244,30 | - | - | R\$ - | R\$ - | - | 7,00 | R\$ 1.244,30 | 0,00% |
| 6.10.3 | SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 17,00 | R\$ 309,47 | R\$ 5.261,02 | - | - | R\$ - | R\$ - | - | 17,00 | R\$ 5.261,02 | 0,00% |
| 6.10.4 | PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM | Unid. | 2,00 | R\$ 131,42 | R\$ 262,83 | - | - | R\$ - | R\$ - | - | 2,00 | R\$ 262,83 | 0,00% |
| 6.11 | RUA JOSÉ MARTINS MORAIS - BAIRRO PLANALTO | | | | R\$ 2.698,97 | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 2.698,97 | 0,00% |
| 6.11.1 | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 3,00 | R\$ 177,76 | R\$ 533,27 | - | - | R\$ - | R\$ - | - | 3,00 | R\$ 533,27 | 0,00% |
| 6.11.2 | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 2,00 | R\$ 177,76 | R\$ 355,51 | - | - | R\$ - | R\$ - | - | 2,00 | R\$ 355,51 | 0,00% |
| 6.11.3 | SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 5,00 | R\$ 309,47 | R\$ 1.547,36 | - | - | R\$ - | R\$ - | - | 5,00 | R\$ 1.547,36 | 0,00% |
| 6.11.4 | PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM | Unid. | 2,00 | R\$ 131,42 | R\$ 262,83 | - | - | R\$ - | R\$ - | - | 2,00 | R\$ 262,83 | 0,00% |
| 6.12 | RUA INÊS ALMEIDA DE SOUZA - BAIRRO COSTA | | | | R\$ 1.724,52 | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 1.724,52 | 0,00% |
| 6.12.1 | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 3,00 | R\$ 177,76 | R\$ 533,27 | - | - | R\$ - | R\$ - | - | 3,00 | R\$ 533,27 | 0,00% |
| 6.12.2 | SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 3,00 | R\$ 309,47 | R\$ 928,42 | - | - | R\$ - | R\$ - | - | 3,00 | R\$ 928,42 | 0,00% |
| 6.12.3 | PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM | Unid. | 2,00 | R\$ 131,42 | R\$ 262,83 | - | - | R\$ - | R\$ - | - | 2,00 | R\$ 262,83 | 0,00% |
| 6.13 | RUA AILTON LUCENA DE SIQUEIRA - BAIRRO COSTA | | | | R\$ 3.186,20 | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 3.186,20 | 0,00% |
| 6.13.1 | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 3,00 | R\$ 177,76 | R\$ 533,27 | - | - | R\$ - | R\$ - | - | 3,00 | R\$ 533,27 | 0,00% |
| 6.13.2 | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 3,00 | R\$ 177,76 | R\$ 533,27 | - | - | R\$ - | R\$ - | - | 3,00 | R\$ 533,27 | 0,00% |
| 6.13.3 | SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 6,00 | R\$ 309,47 | R\$ 1.856,83 | - | - | R\$ - | R\$ - | - | 6,00 | R\$ 1.856,83 | 0,00% |
| 6.13.4 | PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM | Unid. | 2,00 | R\$ 131,42 | R\$ 262,83 | - | - | R\$ - | R\$ - | - | 2,00 | R\$ 262,83 | 0,00% |
| 6.14 | RUA LAURA RAMOS DE BRITO - BAIRRO MANOELA VALADARES | | | | R\$ 3.673,43 | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 3.673,43 | 0,00% |
| 6.14.1 | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 3,00 | R\$ 177,76 | R\$ 533,27 | - | - | R\$ - | R\$ - | - | 3,00 | R\$ 533,27 | 0,00% |
| 6.14.2 | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 4,00 | R\$ 177,76 | R\$ 711,03 | - | - | R\$ - | R\$ - | - | 4,00 | R\$ 711,03 | 0,00% |
| 6.14.3 | SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 7,00 | R\$ 309,47 | R\$ 2.166,30 | - | - | R\$ - | R\$ - | - | 7,00 | R\$ 2.166,30 | 0,00% |
| 6.14.4 | PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM | Unid. | 2,00 | R\$ 131,42 | R\$ 262,83 | - | - | R\$ - | R\$ - | - | 2,00 | R\$ 262,83 | 0,00% |
| 6.15 | RUA PROFESSOR MARCOS CHATEAUBRIAND - BAIRRO MANOELA VALADARES | | | | R\$ 2.698,97 | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 2.698,97 | 0,00% |
| 6.15.1 | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 2,00 | R\$ 177,76 | R\$ 355,51 | - | - | R\$ - | R\$ - | - | 2,00 | R\$ 355,51 | 0,00% |
| 6.15.2 | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 3,00 | R\$ 177,76 | R\$ 533,27 | - | - | R\$ - | R\$ - | - | 3,00 | R\$ 533,27 | 0,00% |
| 6.15.3 | SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 5,00 | R\$ 309,47 | R\$ 1.547,36 | - | - | R\$ - | R\$ - | - | 5,00 | R\$ 1.547,36 | 0,00% |
| 6.15.4 | PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM | Unid. | 2,00 | R\$ 131,42 | R\$ 262,83 | - | - | R\$ - | R\$ - | - | 2,00 | R\$ 262,83 | 0,00% |
| 6.16 | RUA VALDEVINO ARTUR PRAXEDES - BAIRRO MANOELA VALADARES | | | | R\$ 2.698,97 | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 2.698,97 | 0,00% |
| 6.16.1 | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 2,00 | R\$ 177,76 | R\$ 355,51 | - | - | R\$ - | R\$ - | - | 2,00 | R\$ 355,51 | 0,00% |
| 6.16.2 | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 3,00 | R\$ 177,76 | R\$ 533,27 | - | - | R\$ - | R\$ - | - | 3,00 | R\$ 533,27 | 0,00% |
| 6.16.3 | SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 5,00 | R\$ 309,47 | R\$ 1.547,36 | - | - | R\$ - | R\$ - | - | 5,00 | R\$ 1.547,36 | 0,00% |
| 6.16.4 | PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM | Unid. | 2,00 | R\$ 131,42 | R\$ 262,83 | - | - | R\$ - | R\$ - | - | 2,00 | R\$ 262,83 | 0,00% |
| 6.17 | RUA PROJETADE 03 - CONJUNTO RESIDENCIAL LAURA RAMOS | | | | R\$ 2.698,97 | | | R\$ - | R\$ 2.698,97 | R\$ 2.698,97 | | R\$ - | 100,00% |
| 6.17.1 | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 3,00 | R\$ 177,76 | R\$ 533,27 | 3,00 | 3,00 | R\$ - | R\$ 533,27 | 533,27 | - | R\$ - | 100,00% |
| 6.17.2 | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 2,00 | R\$ 177,76 | R\$ 355,51 | 2,00 | 2,00 | R\$ - | R\$ 355,51 | 355,51 | - | R\$ - | 100,00% |
| 6.17.3 | SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 5,00 | R\$ 309,47 | R\$ 1.547,36 | 5,00 | 5,00 | R\$ - | R\$ 1.547,36 | 1.547,36 | - | R\$ - | 100,00% |
| 6.17.4 | PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM | Unid. | 2,00 | R\$ 131,42 | R\$ 262,83 | 2,00 | 2,00 | R\$ - | R\$ 262,83 | 262,83 | - | R\$ - | 100,00% |
| 6.18 | RUA PROJETADE, QUADRA G - CONJUNTO RESIDENCIAL LAURA RAMOS | | | | R\$ 2.211,74 | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 2.211,74 | 0,00% |
| 6.18.1 | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 2,00 | R\$ 177,76 | R\$ 355,51 | - | - | R\$ - | R\$ - | - | 2,00 | R\$ 355,51 | 0,00% |
| 6.18.2 | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 2,00 | R\$ 177,76 | R\$ 355,51 | - | - | R\$ - | R\$ - | - | 2,00 | R\$ 355,51 | 0,00% |
| 6.18.3 | SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 4,00 | R\$ 309,47 | R\$ 1.237,89 | - | - | R\$ - | R\$ - | - | 4,00 | R\$ 1.237,89 | 0,00% |
| 6.18.4 | PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM | Unid. | 2,00 | R\$ 131,42 | R\$ 262,83 | - | - | R\$ - | R\$ - | - | 2,00 | R\$ 262,83 | 0,00% |
| 6.19 | RUA JOÃO VICENTE DE OLIVEIRA - BAIRRO PADRE PEDRO PEREIRA | | | | R\$ 3.673,43 | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 3.673,43 | 0,00% |

| PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA-PE. CONTRATADA -REALIZA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA | | CONTRATO Nº:034/2023 | | TOTAL CONTRATO (R\$): | | R\$ | | 2.918.224,49 | | | | | | |
|---|--|----------------------------|--------|----------------------------------|-------------------------|-------------------------|--------------------------|---------------------|-----------------------|--------------------------|---------------------|--------------|----------------------|--------------|
| OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELO GRANITICO E BLOCOS INTERTRAVADOS EM DIVERSAS RUAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA (REFERENTE AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA Nº 89/2022 COM A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO /GOVERNO DE PERNAMBUCO /PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA). | | MEDIÇÃO: Nº 02 | | PERÍODO: 07/06/2023 à 28/06/2023 | | VALOR DA MEDIÇÃO (R\$): | | R\$ 186.763,70 | | | | | | |
| | | DATA DE EMISSÃO:28/06/2023 | | SALDO ANTERIOR | | | | | | | | | | |
| CONCORRÊNCIA PÚBLICA : Nº : 002/2023 | | | | SALDO ATUAL | | R\$ 2.918.224,49 | | R\$ 2.524.255,74 | | | | | | |
| ITEM | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS | VALORES CONTRATUAIS | | | DESENV. FÍSICO | | | DESENV. FINANCEIRO | | | SALDO | | Parc. Fis./ Fin. (%) | |
| | | Unid. | Quant. | Preço unit. (R\$) | Preço Total (R\$) | Acum. Med. Anterior | Realiz. no Mês de Refer. | Acum. Até esta Med. | Acum. Med. Anterior | Realiz. no Mês de Refer. | Acum. Até esta Med. | Quant. | | Valor |
| 6.19.1 | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 3,00 | R\$ 177,76 | R\$ 533,27 | | | - | R\$ - | R\$ - | - | 3,00 | R\$ 533,27 | 0,00% |
| 6.19.2 | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 4,00 | R\$ 177,76 | R\$ 711,03 | | | - | R\$ - | R\$ - | - | 4,00 | R\$ 711,03 | 0,00% |
| 6.19.3 | SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 7,00 | R\$ 309,47 | R\$ 2.166,30 | | | - | R\$ - | R\$ - | - | 7,00 | R\$ 2.166,30 | 0,00% |
| 6.19.4 | PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM | Unid. | 2,00 | R\$ 131,42 | R\$ 262,83 | | | - | R\$ - | R\$ - | - | 2,00 | R\$ 262,83 | 0,00% |
| 6.20 | TRAVESSA SÔNIA RICARDO - BAIRRO COSTA | | | | R\$ 1.237,29 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 1.237,29 | 0,00% |
| 6.20.1 | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 1,00 | R\$ 177,76 | R\$ 177,76 | | | - | R\$ - | R\$ - | - | 1,00 | R\$ 177,76 | 0,00% |
| 6.20.2 | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 1,00 | R\$ 177,76 | R\$ 177,76 | | | - | R\$ - | R\$ - | - | 1,00 | R\$ 177,76 | 0,00% |
| 6.20.3 | SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 2,00 | R\$ 309,47 | R\$ 618,94 | | | - | R\$ - | R\$ - | - | 2,00 | R\$ 618,94 | 0,00% |
| 6.20.4 | PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM | Unid. | 2,00 | R\$ 131,42 | R\$ 262,83 | | | - | R\$ - | R\$ - | - | 2,00 | R\$ 262,83 | 0,00% |
| 6.21 | RUA LUIZ ERNESTO - BAIRRO PLANALTO | | | | R\$ 3.186,20 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | R\$ 3.186,20 | 0,00% |
| 6.21.1 | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 2,00 | R\$ 177,76 | R\$ 355,51 | | | - | R\$ - | R\$ - | - | 2,00 | R\$ 355,51 | 0,00% |
| 6.21.2 | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 4,00 | R\$ 177,76 | R\$ 711,03 | | | - | R\$ - | R\$ - | - | 4,00 | R\$ 711,03 | 0,00% |
| 6.21.3 | SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | Unid. | 6,00 | R\$ 309,47 | R\$ 1.856,83 | | | - | R\$ - | R\$ - | - | 6,00 | R\$ 1.856,83 | 0,00% |
| 6.21.4 | PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM | Unid. | 2,00 | R\$ 131,42 | R\$ 262,83 | | | - | R\$ - | R\$ - | - | 2,00 | R\$ 262,83 | 0,00% |
| TOTAL | | | | | R\$ 2.918.224,49 | | | | R\$ 207.205,04 | R\$ 186.763,70 | 393.968,75 | ##### | 13,50% | |

AFOGADOS DA INGAZEIRA, 28/06/2023.

De Acordo,

Atesto.

REALIZA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA
CNPJ:46.246.766/0001-51

Secretário de Infraestrutura